
UUDNE ÜRITUS

12. detsembril käisid meil kü
las haapsallased. Oli Haapsalu ra
jooni päev Tallinna Polütehnilises 
Instituudis.

Instituudi ja tema võimalustega 
tulid tutvuma rajooni juhtkonna 
inimesed — EKP Haapsalu Rajoo
ni Komitee sekretär Kalju Mets
salu • (lõpetanud TPI 1972. aastal), 
Haapsalu Rajooni Täitevkomitee 
aseesimees Hannes Saarsoo (lõpe
tanud TRÜ), ELKNÜ Haapsalu 
Rajooni Komitee sekretär Aivar 
Kaas (lõpetanud TPI 1982. aas
tal) ja' Haapsalu autobaasi direk
tor Endel Raidma (lõpetanud TPI 
1966. aastal). Tulid ka keskkooli
õpilased, kel suurem huvi TPI 
Õppimisvõimaluste vastu.

Instituudi prorektori Valdek 
Mikkali sõnade järgi on rajooni- 
päev TPI-s uudne ettevõtmine 50, 
aastapäeva raames. Üritus lee
nis kaht eesmärki: esiteks — TPI 
kui vabariigi ainukese iehnika- 
kõrgkooli propageerimine, 50. 
aastapäeva teadvustamine rajooni 
inimestes; teiseks - -  rajoonist 
TPI-sse õppima tulnud noortel 
avaneb võimalus kohtuda oma 
rajooni juhtidega, teada saada 
rajooni ees seisvatest probleemi
dest, sellest, kuhu neid vajatakse, 
mida neilt oodatakse.

Külalistele tutvustati põhjalikult 
meie maja, eriti kõike seda, mis 
seotud arvutustehnika kasutami
sega.

Aulas rääkis TPI erialadest, 
õppimisvõimalustest ja vastas õpi-

laste küsimustele dots. Jüri Va
naveski. Kohal olid ka Haapsalust 
‘TPI-sse Õppima tulnud tudengid, 
kes samuti vahendasid õpilastele

oma muljeid ja instituudi võima
lusi.

EKP Haapsalu Rajooni Komitee 
sekretär Kalju Metssalu peatus 
pikemalt rajooni probleemidel 
ning ütles välja, et ilma kaasaeg
se arvutustehnikata, ilma seda 
tehnikat tundvate ТЩ lõpetanud 
noorte spetsialistideta ei ole eda
siminekut loota. Ka märkis ta, et 
TPI aastapäeva pole rajoonis 
unustatud, perioodiliselt ilmuvad 
rajoonilehes kirjutised TPI hari
dusega inimestest. Kalju Metssalu 
Ütles, et spetsialiste saadakse vas
tavalt sellele, kuidas viis aastat 
tagasi kutsesuunitlustööd tehti, 
ning et pärast ringkäiku instituu
dis pole vaja kaheldagi TPI pro
pageerimises rajooni juhtkonna 
poolt.

Huvi pakkus kasvõi ka see 
fakt, et kaasas oli 28 keskkooli
õpilast, see on täpselt sama palju 
kui hetkel TPI-s haapsallasi kok
ku õpib.

Prorektor Valdek Mikkal ütles 
hiljem, et külalised said tema 
meelest tohutu mulje,/ milliseks 
on muutunud lnsf^eribpetus, ja 
mis suunas see veei edast areneda 
võib.

Külalised ise kirjutasid meie 
külalisteraamatusse nii: «Täname 
TPI juhtkonda väga hea ette
võtmise eest, Meie homsete üles
annete täitmine pole võimalik 
Ilma meie koostöö edasise tugev
damiseta. Soovime taoliste koh
tumiste jätkumist, edu ;• TPI-le 
juubeliaastal ja kõikidel järgmis- 
tel aastatel.»

MAJANDUSTEADUS
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KUUETEISTKÜMNES
RAHVUSVAHELINE
MAJANDUSKONKURSS
BRATISLAVAS

Iga aasta sügisel, oktoobris, võ
tab Slovakkia pealinn Bratislava 
külalislahkelt vastu sotsialismi
maade üliõpilasdelegatsioone. ■ Ko
gunetakse siia, et rahvusvahelisel 
tudengite majanduskonkursll va
hetada oma teadusliku töö ja 
professionaalse tegevuse kogemusi 
ja võrrelda saavutusi.

Sel aastal toimus 16. konkurss 
deviisi all «Majandusmehhanismi
de' täiustamine integratsiooni sü
vendamiseks»- Nõukogude Liidu 
delegatsiooni koosseisus õnnestus 
sellest osa võtta ka minul kui 
üleliidulise üliõpilaste teaduslike 
tööde konkursi laureaadil, Kon- 
kurss viidi läbi Bratislava Kõrge
mas Majanduskoolis. Kokku tuli 
ligi 300 tudengit ja noort ökono
misti VMN-i maadest. Nõukogu

de delegatsiooni koosseisus oli 
kaheksa tudengit;. Moskva Auto
teede Instituudist, Moskva Juhti
mise. Instituudist, Tbilisi Polüteh
nilises! Instituudist, Rostovi Rah
vamajanduse Instituudist, ja 
esmakordselt ka Tallinna Polüteh- 
ni.ll sest instituudist.
. Bratislavas olime neli päeva. 

Kaks . päeva käis pingeline töö 
konkursi sektsioonides. Osavõtjad 
tutvustasid komisjoni ja muud 
aud tooriumi oma ettekandega, 
hiljem osalesid aktiivselt diskus
sioonis. Konkurss toimus neljas 
erialas:" «Poliitiline ökonoomia ja 
rahvamajanduse juhtimine», «Ma- 
jandusmatemaatilised arvutused, 
informatsioonisüsteemid ja arvu- 
thšhžiinikä juhtimises», «Valis- ja 
sisekaubanduse ökonoomika» ja 
«Tööstusharude ja ettevõtete öko
noomia ja juhtimine». Iga eriala 
jagunes 3—5 sektsiooniks.

Oma ettekandes rääkisin Eesti 
NSV tööjõuressursside kasutamise 
täiustamisest. Antud teemat uuri
sin diplomitöös ning hiljem pä

rast TPI lõpetamist — Kohtla- 
Järve Põlevkivi teadusliku uuri
ni se instituuti s töötades.

Vaatamata lühikesele viibimise
le, jõudsime tutvuda ka Bratisla
va vaatamisväärsustega. Slovakkia 
pealinn on vana liim, ajalugu 
algab 1291. aastast.

Meelde on jäänud sõprusõhtu 
tudengi ühiselamus «Gorski-park». 
Võõrustajad valmistasid ette hü
vitava meelelahutusliku program
mi ja diskoteegi. ..Sel õhtul tutvu
sime mitmete tudengitega Saksa 
DV-st, Tšehhoslovakkiast, Poolast, 
Bulgaariast, Kuubast.

Konkursi viimane päev —- TU
LEMUSTE PiDUUK TEATAMINE. 
Parimatele töödele omistatakse ni
metus «Rahvusvahelise konkursi 
laureaat» ja kingitakse pree
miad — tooted tšehhi kristallist, 
Tahaks märkida nõukogude dele
gatsiooni edu: võideti neli lau- 
reaaditiltm.

RIMMA MIHHAILOVA

fotol: Artikli autor koos konkur
sil võidetud kristallvaasiga.

N O O R  ŠPETSlAffiT  
AUTOTRANSPORDI 
J A  MAANTEEDE 
MINISTEERIUMI

15. novembril toimus Tallinna 
T aksopargis ENSV Autotranspordi 
ja  Maanteede Ministeeriumi kor
raldusel konverents «Noor spet
sialist ja teaduslik-tehniline prog
ress». Konverentsi avas ATMM 
noorte spetsialistide ■ nõukogu esi
mees, ministri esimene asetäitja
O. Kaerlepp. Avasõnas juhtis ta 
noorte spetsialistide tähelepanu 
ressursside' ratsionaalse käsuta
mise ja majanduse intensiivistu
mise nõuetest tulenevatele uutele 
ülesannetele;

Konverentsist olid kutsutud 
ATMM noorte spetsialistide, suu
res osas auto- ja teedeinseneride, 
kõrval osa võtma, ka TPI auto- 
ja teedeeriala vanemate kursuste 
üliõpilased. Viimastel aastatel 
k õrgk ooli; lõpetanuilt olid pärit 
ka konverentsi ettekanded. Pärast 
ettekandeid tutvustati konverent
sist osavõtjaid ühe., meie kõige 
e e s r i n d l i k u m a  automajandi Tallin
na Taksopargi . tööga, Näidati 
autode diagnostikaseadmeid ja 
tööde organiseerimist •; neil (auto-

insener R. Kolk), taksojuhtide 
kutsesobivuse kontrolli ja suhtle
mistreeningut (psühholoog
H. Krlps), arvuti SM-4 kasutamist 
transpordiprotsessi juhtimisel, ve
dude dispetšeerimisel ja ühe ko
lonni töö korraldamisel (arvuti
insener J. Ohensee).

Konverents võttis vastu läkitu
se kõigile ENSV Autotranspordi 
ja Maanteede Ministeeriumi süs
teemi noortele spetsialisti(iel&. 
Et see peaks huvi pakkuma ka 
alles õppivatele, tulevastele inse
neridele toome ta siinkohal täie
likult ära.

Äutokateedri. juhataja 
R. SiUat

Konverentsist «Noor spetsialist ja 
teaduslik-tehniline progress» osa
võtjate 
LÄKITUS
kõigile Eesti NSV Autotranspordi 
ja Maanteede Ministeeriumi süs
teemi noortele spetsialistidele

Kallid kolleegid!

Me kogunesime sellele konve
rentsile, et ühiselt arutada, mida 
võivad ja peavad tegema meie 
ametkonna noored spetsialistid 
kiirendamaks teaduslik-tehnilist 
progressi, milles partei  ̂näeb meie

riigi majanduse edasise arengu 
üht tähtsaimat teed.

Viimastel aastatel on meie 
ametkonnas palju tehtud uue 
tehnika ja tehnoloogia loomiseks 
ja evitamiseks,, tootmisprotsesside 
mehhaniseerimiseks ja automati
seerimiseks. Tänu haagiste ja 
poolhaagiste, eri- ja universaal- 
kontelnerite ning pakettveoste 
rakendamisele on hakatud auto
parki paremini kasutama. Teede
ehitajad võtsid ulatuslikult tarvi
tusele sellise odava ning vastu
pidava materjali* nagu põlevkivi 
tolmtühk. Mehhaniseeritakse re
monditöid, laialdast levikut leiab 
mootorite elektriline eelsoojen- 
dus, m is . säästab kütust, samuti 
moderniseeritakse tehaseid ja 
uuendatakse nende toodangut. 
Me võime olla uhked, et selles 
kõiges on ka meie töö.

Meie, ametkonna noored tööta
jad, peame ütlema, oma sõna 
seadmete ja uue tehnika evitami
sel, nende efektiivsemal kasutami
sel, et parandada tehnika tehno- 
hoolde kvaliteeti, lühendada re
mondi tähtaega, saavutada diag
nostika võimaluste täielikum ka
sutamine, et Ükski auto ei kulu
taks Ülemäära kütust. Tuleb võtta 
oma šefluse alla autode seadis
tamine gaasikütusele ja selliste 
autode laialdane kasutamine, Me

Võime säästa rohkesti kütust, 
autokumme ja muid ressursse, kui 
saavutame,' et paraneb meie tee
de seisukord, tõuseb nende ehi
tamise ja hooldamise kvaliteet.

Meie päevil ei saa transport 
efektiivselt töötada ilma automa
tiseeritud, arvutustehnikale raja
neva laialdase juhtimissüsteemita, 
Ühiste jõupingutustega võiine 
märksa kiirendada' selliste süstee
mide loomist ja evitamist meie 
ametkonna igas ettevõttes, igas 
majandis.

Me peame olema uue tehnika 
ja tehnoloogia, eesrindlike töö
meetodite ja töövõtete veendu
nud propagandistid. Kes veel, kui 
mitte meie peame olema ratsiona
liseerijad ja leiutajad! Nimelt 
meist oleneb paljugi distsipliini 
ja korra tugevdamine, joomarlu
sest, ebamaj anduslikkusest jagu
saamine, rahva vara hoidmine.

Ministeeriumi süsteemi töökol
lektiivid võtsid endile XII viis
aastakuks sotsialistlikud kohustu
sed kiirendamaks teaduslik-tehni
list progressi* kasutamaks veelgi

efektiivsemalt autotransporti ja 
teedemasinaid* tiigevdamakš sääs- 
turežliml. Ükski punkt neis ko
hustustes ei tohi jääda ainult 
paberile. See on iga noore spet
sialisti auasi.

NSV Liidu majandusliku ja sot
siaalse arengu põhisuundade pro
jektis aastaiks 1986—1996 ning 
ajavahemikuks kuni 2000. aastani 
öeldakse: «Transpordi peaüles-
anded on rahvamajanduse ja ela
nike veovajaduste õigeaegne*
kvaliteetne ja täielik rahuldamine 
ning veonduse töö majandusliku 
efektiivsuse tõstmine». Selle saa
vutamine ongi meie peamine 
ülesanne. Seepärast otsustasime
pöörduda teie, autotranspordi ja 
teedemajandite, ettevõtete ja 
organisatsioonide kõigi noorte 
spetsialistide poole üleskutsega
säästmata jõudu ja teadmisi, kogu 
noorusele omast energiat ja visa
dust tegema kõik, et vääriliselt 
läbistada NLKP XXVII kongressi, 
viia ellu meie iii |i  sotsiaalse ja
majandusliku arengu kiirendami
se programmi!



VASTAB TPI
PARTEIKOMITEE
SEKRETÄR

A A D U  
T A L T S

NLKP XXVII KONGRESSI EEL

Instituudi parteiorganisatsioon. 
Mõned iseloomulikumad fak
tid. Millised võiks olla need 
sõnad, mis kõige tabavamalt 
iseloomustaksid parteiorganisat
siooni tervikuna?

Suur. Üks vabariigi suurimaid. 
Suurus andis õiguse tänavu esi
mest korda korraldada konve
rents aruandlus-valimiskoosoleku 
asemel.
, Üliõpilaste osakaal on suurene

nud — noori üliõpilaskommuniste 
ja  liikmekandidaate on 60 ringis. 
Varem oli vähem. Parteikomitee 
arvates on ikkagi vähe. On vaja 
noori väga vastutusvõimelisi tool - 
mis juhte. Olla NLKP liige — tä
hendab olla kahekordselt vastu
taja.

TPI parteiorganisatsiooni tervi
kuna võiksid iseloomustada avan
gardsust örganisatsiooniltne üht
sus, kõrge teaduslikkus.

TPI parteikomitee peab oma 
tegevusega -kindlustama parteipo
liitika järjekindla elluviimise oma 
organisatsioonis. Direktiivdoku- 
mentide ja -juhiste õige interpre
teerimine ning rakendamine insti
tuudi kollektiivi juhtimisel on 
igapäevases töös peamine. Siit ka 
põhisuunad. Viimaste aastate 
jaoks rõhutamist vajavad olek
sid: ideoloogiline töö, teaduslik- 
tehniline progress.

Mida KONKREETSELT on ette 
võetud järgmiste otsuste täit
miseks:
a) «Eesti NSV juhtiva kaadri 

osavõtust töötajate hulgas
. tehtavast poliitilisest kasva
tustööst»

b) «Komsomoli parteilise juh
timise edasisest parandami
sest ja tema osatähtsuse 
suurendamisest noorsoo 
kommunistideni kasvatami
sel»

c) «Abiuuuuesi joomarlusest 
ja alkoholismist jagusaami
seks»?

Konkreetselt:
a) Instituudi ja  teaduskondade 
juhtkonda kuuluvate vastutavate 
töötajate aruandlused kollektiivi 
alglülides (õpperühmades, osakon
dades). Personaalselt; rektor 
B. Tamm, haldusprorektor R. Vih- 
velin, parteikomitee ideoloogia 
Sekretär R. Otsepp, kõik dekaa
nid jpt. Väga vajalik, sest saa
dakse vastastikku informeerituks; 
saadakse kontakt, millest oa kasu 
instituudi funktsioneerimisel.
b) Partei teostab oma poliitika 
liikmeskonna kaudu. Seega, par
teiline mõju peaks olema suurem 
seal, kus on ; parteiline tuumik 
suurem ja  tugevam. TPI komso- 
molikomitee praegune koosseis 
koosneb asjalikest noortest kom
munistidest (E. Saul, V. Sampe- 
tov, K. Põder jt.). Oleme rohkem 
pööranud tähelepanu kaadri vali
kule, organisatsioonilistele, ideo
loogilistele ülesannetele. On mär
gata teatavat edu. Nõrk on kom

somoli suunav ja juhtiv mõju 
ühiselamute osas.
c) On vastu võetud tegevusplaan 
joomarluse , vastu võitlemiseks. 
Peaks olema kõigil teada (ajale
hes avaldatud, üles riputatud 
jne.). Küsimus on vast selles, mil
liste tulemustega seda plaani rea
liseeritakse.

Suhtume täiesti negatiivselt 
nendesse, kes ei austa riiklikku 
seadust. Pean ülbitsejateks neid, 
kes oma kollektiivis vastuvõetud 
normidele vilistavad (sülitavad). 
On eksmatrikuleeritud joomalem- 
belisi üliõpilasi, tagandatud ame
tist õppejõude, juhtivaid tööta
jaid. Tööd jätkub edaspidisekski.

Saaks hästi aidata, kui meil 
oleks võimalik muuta õppima 
suunamise korda. Sellest oli juttu 
ka TPI parteiorganisatsiooni • I 
konverentsil, sellest tegin juttu 
EKP Oktoobri Rajooni parteiorga
nisatsiooni VrI konverentsi sõna
võtjana. Soovitame nimelt peri- 
feerre:e"e tööstusettevõtetele anda 
õigus suunata õppima neile vaja
likele erialadele noori, kes on 
äsja lõpetanud kohalikud kesk
koolid. Tõenäosus, et diplomiga 
kodukanti tagasi tulnud noor töö
tab teda suunanud ettevõttes roh
kem, kui «sundaeg», on suur. Loo
dame, et see mõte leiab vastukaja 
kõrgemates instantsides (s. o. • ju 
kriitiline märkus — ettepanek).

Et instituuti tuleb juhuslikke 
inimesi, on päris seaduspärane. 
Kuni et eksisteeri INSENERI- 
PRESTIIŽT, kuni on konkurss teh- 
nikakõrgkooli väike, ei .ole me 
juhuslikkuse vastu kaitstud. See 
käib nende kohta, kes saavad 
eksamitega kuidagi sisse, aga sat
tuvad valele erialale või erialale, 
mis neile ei sobi. Teiste juhuslike 
vastu võitleb vastuvõtukomisjon, 
kes, muide, igal aastal avastab 
«juhuslike» dokumentidega juhus
likke sisseastujaid.

Mis oleks parteikomitee poolt 
vaadatuna instituudielu prob
leemiks nr. 1? Sellest lähtu
valt probleemiks nr. 2, nr. 3 
jne.? Või ei saagi selliselt 
probleeme nummerdada?

Probleemiks number 1 on. vas
tutustundetus (kollektiivi kõikide 
kategooriate osas), millest tule
neb meie «toodangu» kvaliteet, 
osaliselt ka kvantiteet. 50. aasta
päeva ettevalmistamine, sellegi 
kaasnev tehnilise hariduse propa
ganda, TPI propaganda, peaks 
tegelikult tõstma iga tipika vas
tutustunnet OMA TPI ees, muut
ma inimese OMA MAJÄ patrioo
diks. Arvan, et siit tuleneks OMA 
linna patrioot, oma vabariigi pat- 
>'oot, oma kodumaa —- NSV' Lii
du patrioot. Kaldusin kõrvale, 
aga arvan* et õigesti. Probleemi
deks on momendil instituudi hoo
nete amortiseerumine ja  sellega 
kaasnev suur remondimaht, õppe
töö tehnifitseerimine, ühiselamud.

Ega probleeme pärast number 1 
ei nummerdaks küll.

Omaalgatust, tulgu see kommu
nistilt või parteitult, oleme alati 
hinnanud sellest küljest, kas see 
toob kasu instituudi tegevusele 
või mitte.

Üldiselt oti aga ju nii, et õige 
plaanimajanduse juures peaks 
kõik minema plaanipäraselt, ette
nähtult. Omaalgatust tuleks alga
tada siis, kui plaanid on valesti 
koostatud ja planeerijaid karis
tatud.

ühiskondlik aktiivsus on ka 
väga tore sotsiaalne nähtus. Seda 
aga peaks olema parajal määral. 
Liigaktiivsetel ef jää aega põhi
tööks — tudeng tavaliselt «kõr
beb», õppejõud, teadur muutuvad 
«kergeks». Aktiivne peaks ini
mene olema igas oma elusfääris. 
Ka kodus — aktiivne oma nai
sele (mehele), oma lastele, äiale, 
ämmale.

Hindan kriitikat ja enesekriiti
kat. Viimane on raskem, sest 
pead ennast ise paljastama, vigu 
tunnistama. See vajab jõudu ja 
energiat, vajab tugevust. Kriiti
kaga on asi natuke lihtsam. Olen 
väga õige ja edasiviiva kriitika 
poolt — tulgu see ’ siis ülevalt, 
alt või oma naiselt. Oma elu 
jooksul olen kohanud ka paljusid 
selliseid «kriitikuid», kes ei tun
ne asja sisu ja kritiseerivad teisi 
sellepärast, ei näidata ennast 
printsipiaalsetena. Need on hai
ged inimesed ja neid tuleb halet
seda, aidata.

Mind minu parteitöö jooksul 
on aidanud mu ühiskondlikel 
alustel töötavad kolleegid mitme
suguste nõuannete, näpunäidete 
ja suunamistega. Küllap need on 
sisaldanud ka paraja annuse krii
tikat. Aga kasulikku ja vajalikku, 
töö huvide kindlustamiseks. Olen 
selle eest tänulik Hele Joonase
le, Endel Uusile, Arnold Luksile, 
Vsevolod Arhangelskile ja pal
judele teistele.

Parteiline kontroil, parteidist- 
sipliin — mis on tehtuid, mis 
vajab tegemist? Kuidas hin
nata instituudi parteiorganisat
siooni üldist olukorda nendes 
küsimustes?

Parteiline . kontroll on kindlalt 
reglementeeritud süsteem. Partei
komitee töörühmaks on administ
ratsiooni parteilise kontrolli ko
misjon, kes töötab kinnitatud 
plaani alusel. Edukalt. Parteidist
sipliini määrab partei programm 
ja põhikiri (vt. ka vastavaid pro
jekte). üleastujaid karistatakse 
kuni parteist väljaheitmiseni. Vii
mast vahendit oleme instituudis 
kasutanud üliharva. Võrreldes 
meid linnarajooni teiste organi
satsioonidega oleme positiivsema
te hulgas.

Parteikomitee ja  -büroode üks 
tähtsamaid töölõike. Kanname 
vastutust nii ühiskondlike organi
satsioonide juhtide, administra- 
tiivjuhtide ja õppejõudude kaadri 
eest. Ja nende järeltulijate, s. o. 
reservi eest. See nõuab paberite 
läbivaatamist, uurimist, inimese
tundmist, vestlusi jne. Lugupee
tud lugeja, kui kuulete ja näete, 
et kaadri valikus ja paigutuses 
on vigu ja midagi valesti, siis 
tulge ja ütelge.

Vali noomitus arvestuskaardile 
ja vali noomitus —• ebaväärikas 
käitumine alkoholijoobes.

Kasvatustöö on ikka ja jälle 
olnud parteikomitee tähelepa
nu all. Ning ikka ja jälle on 
nenditud, et esineb puudusi. 
Kas kunagi saabub aeg, kui 
võib öelda: puudusi pole? Mis 
selleks teba?

Sellist aega ei saabu. Et puu
dusi kasvatustöös oleks minimaal
selt, selleks on vaja distsipliini 
(enese-, töö- ja täitedistsipliin 
jne.). See nõuab kasvataja kasva
mist ja kasvatamist kasvatajaks. 
Ülesanne, mida ainuüksi instituu
di seinte vahel lahendada, pole 
võimalik.

Kõike saab paremini teha. See
pärast oleks õige vastus: ei ole 
rahul. Pean siin silmas komso- 
möliorganisatsiooni ja ametiühin- 
guotganisatsioone. Rahulolematuse 
põhjustajaid, s. o. süüdlasi oleks 
kerge leida ja neile näpuga näi
data, kui need organisatsioonid 
haaraks osa tervikust —  üliõpilas
konnast. Praegu on aga tudengite 
absoluutne enamus kommunistli
kud noored ja a/ü liikmed. Ku
nagi on pandud «kvantiteedirä- 
tas» käima -ja see käib siiani ja 
ikka põhimõttel — mida rohkem, 
seda uhkem.

Kõige muu toreda ja vajaliku 
kõrval võiksid nii komsomoli-, 
kui üliõpilaste ametiühingukomi
tee rohkem otseselt tegeleda õp
petöö küsimustega.

NLKP programmi uue redakt
siooni ja NLKP muudatustega põ
hikirja projektid on dokumen
did, mis määravad ära meie par
tei ja rahva tegevuse kvalitatiiv
selt uuel etapil. TPI ettepanekud 
mõlema dokumendi osas on läbi 
töötatud vastava kompetentse ko
misjoni poolt ja edasi antud.

Millisena näete tänast tuden
git? Kui nüüd võrrelda tänast 
tudengit Tele õppimise aja 
tudengitega, siis — MIS ON 
MUUTUNUD?

Vaatamata sellele, et tänase tu
dengi pärast tunned muret (ameti 
tõttu) ja ei saa rahulikult maga
da (ega ka pidutseda!) riiklike 
pühade ajal, laupäevadel ja püha
päevadel, stipipäevadel jne. on 
tudeng ikkagi noor inimene; keš 
oma intelligentsuselt üle oma ea
kaaslastest. Enamus tudengitest 
omab kindlaid perspektiive ja 
õige ellusuhtumise.

Noorte ja vanade probleem? — 
eksisteerib vast ainult .nende 
teadvuses, kes ex näe edasiliiku
mist, progressi.

Minu õppimise aja tudengi ja 
praeguse, tänase, tudengi erine
vus on ...?  Ega midagi kardinaal
set polegi. Vast ainult ikkagi dist
sipliini ja vastutustunde küsimüs. 
Vanasti oli see nagu tugevam ja 
suurem. Või näib see nii?

Enamus. Suuremat võib-olla 
vääriksid need, kes teevad, keda 
on valitud selliste parteiliste üles
annete täitmiseks nagu seda on 
parteibüroo sekretär, parteibüroo 
liige, parteikomitee liige. Insti
tuudis on selliseid kommuniste 
100 ringis, kes kõik teevad aktiiv
set parteitööd, omal vabal tahtel 
põhitöö kõrvalt kannavad oma 
organisatsiooni ja töökollektiivi 
eest vastutust. Kahekordset.

Nimeliselt! Palun: TOOMAS
TIIKMA, REIN PLATS, EDUARD 
PIIROJA,;. HEINO : - ARUMÄE, 
ILMAR PIHLAK, VELLO REKKA- 
RO, ., ANATOLI v ■ ;/ ■ JUMAJEV, 
HEITI AARNA, OLAV PAULUS, 
MIHAIL LAVROV jt.

Küsimuse teise osa kohta. Kui 
kommunist on eksinud NLKP põ
hikirja vastu ning täidab oma 
igapäevaseid tööülesandeid hal
vasti (hästi täitmine on aga ette
nähtud põhikirjaliselt), siis arutab 
parteiorganisatsioon tema käitu
mist personaalküsimusena ja ka
ristab märkuse tegemisest kuni 
parteist väljaheitmiseni. Tagant
järgi ei tahaks karistatute nime
sid siin kordama hakata. Tudengi- 
lehe vastutav toimetaja on insti
tuudi parteikomitee liige ja võib 
vajaduse korral lugejaid alati 
jooksvalt informeerida parteiko
mitees toimunust.

Kõrgkooli ajalehel on väga vas
tutusrikas missioon. Ka keeruline 
missioon. Arvan, et ma ei eksi, 
kui ütlen, et hea ajaleht peaks 
olema selline, mis kajastaks kol
lektiivi (ees seisvaid) ülesandeid 
(informatsioon) ja aitaks neid 
lahendada konkreetsete abinõude 
otsimisega, äranäitamisega. ’ Ei 
tohiks olla ainult kritiseerija ja 
oi-kui-paha-hüüdja.

Täielikult. Suuremkoormus ja  
vastutus on aastapäeva ideoloogi- 
lis-organisatsiooniliste küsimuste 
lahendamisel ning massiürituste 
planeerimisel.

Raske küsimus. Ma , ise olen 
juba 11-ndat aastat TPI partei
komitee sekretär ja kaldun mui
dugi arvama, et kõik minu iseloo
mujooned ongi need kõige õige
mad parteisekretäri omad. õ n 
neks olen veel realistliku ellu
suhtumisega, mis ei lase sellist 
nalja tõena võtta. Tehnilise kõrg
kooli parteisekretär peaks olema 
inseneri diplomiga, sama kõrg
kooli lõpetaja, aga suurendatud 
poliitilise haritusega.. Iseloom 
peaks parteisekretäril olema põ
lev. Rohkem sisemiselt. Väline
põlemine, selle esiletoomine, ava
likustamine võiks kõne alla tulla 
teatava näitleja - meisterlikkuse 
olemasolul. Ega kisamise ja rusi
katega vehkimisega , tänapäeval 
(kõrgkoolis) peale negatiivse 
efekti midagi ei saavuta. Noh, 
parteisekretäril peavad olema
kõik inimlikult positiivsed ise
loomujooned.

Ei-- tohiks olla ülbe, solvav,
egoist, kättemaksuhimuline, viri
seja, pessimist.

Lõpetuseks?
Kas on ehk mõni küsimus, mis 
on sellest küsimuste* ringist 
välja jäänud, kuid millest 
oleks vaja ka tingimata rää
kida?

kuidas kasutab oma tööaega 
instituudi töötaja,

miks ei ole käitumine insti
tuudi mõningates ruumides
nõutaval kultuuritaseme!,

missugune peaks olema unis- 
elamiite vaiitsus,

kas tudengimütsi kandmine
kohustab,

kes on populaarne üliõpilane,

missugune peaks ; üliõpilane 
(tipikas) olema.

Ja nii edasi.

Millised on olnud instituudi 
parteikomitee tegevuse põhi
suunad viimastel aastatel?

Kuidas saaks parteikomitee 
kaasa aidata instituudi sisse- 
astunTskonkursi suurenemisele; 
sellele, et instituuti ei juhtuks 
juhuslikke inimesi?

Instituudi kommunistide oma
algatus, ühiskondlik aktiivsus, 
enesetäiendamine, kriitika ja 
enesekriitika — kuidas hinda
te? Kas saab tuua ka märki
misväärseid (nii positiivseid, 
kui negatiivseid) näiteid?

Milline oleks Tele isiklik hin
nang NLKP programmi ja põ
hikirja uuele redaktsioonile? 
Kas oleks pakkuda muudatusi 
või täiendusi? MILLISEID?

Kuidas olete rabu! instituudi 
teiste ühiskondlike organisat
sioonide tegevusega?

Missugune peaks olema hea 
(huvitav) kõrgkooli ajaleht—-  
•tudengilehl?

Kuidas on instituudi partei
komitee lülitunud instituudi 
50. aastapäeva tähistamisesse?

Millised peaksid olema kõrg
kooli parteisekretäri põhilised 
Iseloomujooned? Milliseid ise
loomujooni ei tohiks kõrg
kooli parteisekretäril olla?

Kui võtta lühidalt kokku sel
line töölõik TÖÖ KAADRIGA, 
siis mida tahaksite öelda?

Kui see pole saladus, siis mil
lised ja  miile eest on olnud 
viimaste aastate suuremad par
teilised karistused?

Kes instituudi kommunistidest 
vääriks kiitmist, kes laiimisi 
oma ajalehe veergudel? Miks? Kindlasti on. Aga vastuseid 

võ;ks otsida-ka ajaleht, näiteks
teemadel:



14. detsembril sai viiekümne
seks TPI keemia-mäeteaduskonna 
.vilistlane ARVO VALLIKIVI.

Tema- juubel oleks instituudi 
Raamatusõprade , Klubis vaevalt 
■päevakorda kerkinud, kui ta ins
tituudi lõpetamisest möödunud 
26 aasta jooksul poleks laia ilma 
•saatnud tervelt 26 raamatut. Nagu 
pajatas A. V. rühmakaaslane 
, (neist kaugetest viiekümnenda
test!) tehnikakandidaat VELJO 
XAURINGSON; oli tudeng A. V.-l 
õpiajal suurepärane ratsionaalne 
mõtlemine, matemaatilised dist- 

.-spliinid istusid talle hästi. Ka 
-olevat ta kenasti bridži mängi
nud. Igatahes olid kaasõppurid 
veendunud, et A. V.-st peatselt 
mõne kaevanduse peainsener või 
koguni direktor saab. Oma kir
jutamisoskust oli mäetudeng A. V. 
kaaslaste eest tol ajal varjul pi
danud. Tehti külr seinalehte, aga 
selles tegevuses ei osanud keegi 
rühma poistest süttimisvalmis kir- 
jandustähte ära tunda. . .

Ei möödunud kümmet aastatki, 
kui mitmel pool Nõukogudemaal 
huviga loeti Gennadi Muravini 
tõlgitud novelli «JÄNESED ON 
PURJUS VALGE RISTIKHEINA 
LÕHNAST». Loeti ja imestati, 
kust on küll tulnud see tund- 
matu ARVO VALTON, kes oskab 
noortest kirjutada nii uutmoodi 
ja nii hingehakkavalt. Arvo Val
ton oli selleks ajaks emakeeles 
ilmutanud mitu (3 või 4) raa
matut, lõpetanud kaugõppes 
Moskva Üleliidulise Kinoinstituu
di ja kirjutanud stsenaariumi 
«VIIMSE RELIIKVIA» nimelisele 
filmile. Film sai valmis ja alustas 
võidukäiku, ARVO VALTON- 
VALLIKIVI oli aga selleks ajaks 
.lõpetamas oma ihsenerikarjääri 
Tallinna Mõõduriistade Tehases. 
Edaspidised aastad on pühenda
tud üksnes kirjandusele ja filmi
kunstile. Kui esimesed tõlked 
tehti vene keelde, siis nüüdseks 
on A. V. teoseid pandud ümber 
veel tšehhi, ungari, saksa ja soo
m e  k e e ld e . N o v e ll «ROHELISE  
S E L J A K O T IG A  M EES» esin d as  
E e s t i  (ja  N õ u k o g u d e l)  k ir ja n d u st  
1970. a . S o o m es  ilm u n u d  a n to lo o 
g ia s  « M a ailm ak irjan d u se  m eis ter-  
n o v e l l id » !

« P r o h v e t  v õ ib  k u u lu s  o lla  k ü ll  
o m a l  m a a l, k u id  m it te  omas* ajas,»  
o n  A . V . k ir ju ta n u d  a fo r ism ik o 
g u s  «T A G A SI TU LEV IK K U »  
(1985). E k s  k ä i s ee  k a  a u tori enda  
k o h ta .  K ü lla p  v õ ib  le id a  h u lga  
t ip ik a id ,  k e s  p o le  ü h tk i A. V. 
r a a m a tu t  lu g e n u d . Ig a ta h e s  m ä e -  
k a t e e d r ls t  le id s in  ü h e  säärase  in i
m e s e  o ts im is e ta g i ~  ja  s ee  o li  
k õ ig i t i  sü m p a a tse  o lem iseg a  k õrg -  
h .ir itu d  in im en e ! Ig n o r eer id a  
A . V . te o s e id  se llep ä ra st, e t  n e n 
d e  a u to r  in s titu u d is  õp itu d  k u t
s e l e  tr u u k s  p o le  jä ä n u d  o n  v is t  
n a lja k a s ?  P e a le g i o n  A . v. sä ili
ta n u d  o m a  e r ia la  « la te n tse lt« k õ ik  
n e e d  a a sta d . N ä itek s  rom aani 
« V II S S A D A  M IN U T IT  IG A V IK U  

A L G U S E S T »  (1985) p ea teg e la n e  
H a ld o r  tõ o ta b  k a ev a n d u ses . L a ste 
r a a m a t  «R E T K  OOBO LUSTE R II
K I»  (1978) o n  ag a  ü k sa in u s  p õ 
n e v  j a  a v a s tu s lik  m u in a sju tt , m il
l e s  A v e -K ä r t  k o o s  sõp rad ega  
• s e ik le b  lä b i k lv im ik ih tld e  ja  aas- 
t a m il j o n i t e .  (S e lle s  raam atu s k a 
s u t a b  A . V . m õ n ev õ rra  om a  k u 
n a g i s e  d iR lo m ip ro jek tl m a ter ja le .) 
N e e d  te o s e d  ’ p o le  era n d lik u d  — 
k a  «K A H E K S A  JA A P A N L A N - 
N A T »  (1968) m ä n g ib  M aardu  
t a o l i s e  k o m b in a a d i n ä ite la v a l. 
•V õ r d lu s i ja  v ih je id  m ä e tem a a tl-  
k a le  (v õ i T P I o lu s tik u le )  ' le id u b  
õ l g e  m itm e s  loos . I s e g i a fo r ism i
d e s :  « M itm ed  k u ltu u r iteg e la sed
o n  m ä e n d u s l ik u  k a llak u ga: nad
r ik a s t a v a d  k u ltu u r i m itte  om a  
t e o s t e g a ,  v a ld  s e l le  v a b a sta m iseg a  
b a lla s t is t .»

Arvo Valtoni suurim väärtus

VEIDER SO O V ■ 
SÕNUM ITOOJALE

oma rahva (ja ka maailmakirjan
duse) jaoks pole ometi selles, et 
ta on ladusa sulega mäeinsener, 
vaid hoopis selles, et ta on haru
kordselt terane eluvaatleja, suure 
fantaasiaga «maailmadelooja», sü
gav ja vaimukas mõtleja ning 
meisterlik stilist. Loomingu algpe
rioodil oli A. V.-l tähtsal kohal 
elunägemise täpne (aheraineta) 
edasiandmine; teisel loomeperioo
dil muutus valitsevaks oma suve
räänsete nägemusmaailmade loo
mine; nüüd tundub kestvat kol
mas, viljakaim periood, mis nagu 
sünteesiks kaht eelnevat. Kui 
A, V. loomingu tunnetusliku 
väärtuse hindaja võib kaugemas 
tagasivaates hoomata midagi !aren- 
guspiraali taolist, siis vorm ja 
poeetika nõuavad palju tööd en
ne, kui žanride ja stiilide näili
ses virvarris hakkavad ilmnema 
arengusuunad, hakkab selguma 
liikumise mõte. Kui püüaks ühte 
lausesse suruda A. V. loomingu 
iseloomustuse, siis võiks üks va- 
hevariant- olla selline: pingesta
tud mõte rajamas teed läbi kee- 
lemaastike; filosoofia, mis mõtes
tab elu ja loomet ikka uuenevas, 
ikka filigraansemalt lihvitud, mit
te igavalt kuivas, vaid elavas- ja 
vaimukas, paiguti ulakas, para
doksidest ja ootamatustest rikkas 
keeles.

K õ ig i m u u tu m iste  (teem a d , v a a 
te p u n k tid , h o ia k u d , a ja stu d , ža n -  
rid , s tiilid )  k iu s te  p ü sib  V a lto n  
lä b i k õ ig i 26 ra a m a tu  m il le s k i  
o lu lise s  sa m a n e , ä ra tu n ta v . K as  
o n  see  v a lto n lik  rü tm ? sü n ta k s?  
lek s ik a ?  V õ i h u u m o r , ir o o n ia ?  
g ro te sk ?  V õ i V a lto n i h u m a n ism ?  
S e lle s t  v iim a se st  p e a k s  « jä tk u m a  
a in et»  v ä h em a lt d ip lo m itö ö k s , k u i  
m itte  en a m a k s. A lg u se s  tš e h h o v -  
U k k a a sa tu n d m in e , v a rja m a tu  
arm astu s , n n . v ä ik e s e  in im e se  
v a stu  ( «R A TA STE  V A H E L »); sUs 
in im e n e  ja  in im lik  (m eh e lik , n a i-  
s e i ik l  Irnnwllfcac

teskl ja  satiiri kõverpeeglis i
(«PÖÖRIÖÖ KÜLASKÄIK»); siis! 
tunnustus, väärtustam ine ja süm- j 
päatia — kas suur, m etafüüsiline | 
humanism? N oore V altoni lih tsa
tena näivates novellides on me-1 
lodram aatiilsust, m is lugeja  silm a  
pisaragi toob. Küpse V altoni teo-!  
seid lugedes ei käiv itu  lu gejal 
tundelisus n ii lihtsalt. Melodraa-1 
ma asem el on draama. Või tra
göödia. Või — vist k õ ige sage
damini? — tragikom öödia. Väi-j 
kese in im ese (lugejale n ii lä h e-1 
daše,. m õistetava, k ergesti sam as
tatava) asem ele on tulnud suur
veidrik, keda võib  Imestada, im et
leda, aga vaevalt lõpuni m õista, j 
Lugege «LOOMISE IGA»!

Põhjalikumalt kui maakoore sü
gavustesse on A. V. ikka ja jälle 
kaevunud inimhinge peidikutes
se — neisse, mis üksnes unenä

gudes, unistustes, kujutluspiltides 
avanevad. Ta on viitsinud, vaeva 
näha ajalooliste ainetega ja nii 
tõeliste kui väljamõeldud ajaloo
liste isikutega. Sealjuures ei ole 
teda kuidagi piiranud koduvaba
riigi kitsas territoorium, ta on 
julgelt reisinud nii Läände kui j 
Itta, Eetiliste õpetuste maakaardil 
näitab tema kompass rohkem kiili 
Ida suunas. Ajalooliseks kirjani-1 
kuks pole A. V. vist päriselt saa
da tahtnudki. Teda on kõikjal j 
huvitanud rohkem ajastu, kui i 
ajalik, üldinimlik kui kohalik. Ja J  

tihtipeale tundub, et kõigiti kuns
tilise vormi kiuste on A. V. nii 
mõneski ilukirjanduslikus teoses 
rohkem mõtleja kui ilukirjanik. 
Täpne olles; ta on mõtlev kir
janik. Nagu on enne teda olnud 
Dostojevski, Tagore, Tammsaare. 
Ja nagu igal mõtlejal, on temalgi 
oma pooldajad ja vastuvaidlejad.

MÖÖBLIT T O O TV A S  
ETTEVÕTTES '

Novembris võttis pressiklubi ette ja käis ära Tallinna Teadus
likus Mööbli Tootmiskoondises «Standard». Kohtumas endiste 
tipikatega, praeguste «Standardi» juhtivale spetsialistidega.

Võõrustajad võtsid meid vastu koosseisus:
ANNE VE KT, peatehnoloogi asetäitja (TPI lõpetanud 1983. aas
tal, KM)
ANDRES LÄTE, tootmisosakonna juhataja asetäitja (TPI lõpeta
nud 1984. aastal, KM)
HELGE TALTS, insener (TPI lõpetanud 1982, aastal, KAI)
ANDRES AARELAID, teaduslik töötaja (TPI lõpetanud 1982. 
aastal, KM)
PEETER V A  AKS, pearaamatupidaja (TPI lõpetanud 1982. aastal, 
TR).

Kohtumine toimus ümmarguse laua taga soojas ja sõbralikus 
õhkkonnas. Limonaad oli võõrustajatelt.

Ahjaa, lauast. See ümmargune laud oli üks eksponaatidest 
«Standardi» näidiste saalis. Täpsemalt • perspektiivsete näi-: 
diste, s. o. mõne aasta pärast tootmisse minevate või lootmiseks 
soovitavate mööbliesemete saalis. Nii et jutuajamise käigus 
(ja lõpuks) võis visata pilgu tulevikku  — MILLEGA SIIS 
KOLME AASTA PARAST OM A KORTERIT SISUSTADA? Valida 
oli küll, ja ilusat mööblit. Iseasi, kas kõik jällegi tootmisesse 
läheb. Näiteks seesama ümmargune laud tunduvat meie tüüp- 
tubade jaoks liiga suur ning on alust kahelda, kas sellist üldse 
kunagi müügilettidel näha saab.

Nüüd sellest KOLMEST AASTAST. Umbes nii kaua kestab 
ühe uue mööblitüki jõudmine konstrueerimislaualt ostjate ette. 
Vahel isegi kauem, aastat neli-viis. Loomulikult on .see pikk 
aeg hing loomulikult võib ka mööbel selle aja jooksul moraal
selt vananeda. Probleem on teravalt püsti ning probleemi taga 
ametkondlik inertsus ja üldinimlik bürokraatia.- Ühe tabureti 
müügile tulekuks läheb vaja ainult 100 allkirja(l).

Et jutuajamine kulges küll sujuvalt,, kuid Iause(te)na ühelt, 
lause(te)na teiselt, avaldame ka selliseid enim huvipakkuvaid 
fragmente.

* «Teadusliku» nimetus pole ilmaasjata koondise ees. Sõlmitud 
ori kolm el (kaks neist instituudis, üks — ANDRES AARELAID — 
«Standardis») valmimas kandidaadiväitekirjad. Andrese teemaks 
oh «Korpüsmööbli optimeerimine». Üks teadustöö tegija tuleb 
veel juurde, tema lõpetas sel aastal.
*■ «Standardis» toodetava mööbli sortiment on suures osas paika 
pandud üleliidulise mööblitootmise koordineerimisplaaniga. 
Praegu on üle 15Q tooteartikli. Tehakse pehmet mööblit, värvi
tud mööblit, kabihettmööblit, lastemöõblit. Küllalt suure osa 
toodangust moodustavad tellimustööd. Viimaseks suuremaks tel
limuseks oli uue Poliitharidusmaja saali toolid, NB! Mööblit on 
võimalik tellida ka individuaalkorras, selleks tarvitseb minna 
Vene tänavale, kus «Standardi» töötajad teavad soovitada või 
vaatavad, kas teie joonised on ikka teostatavad, N ing teevad 
valmis. Nii, kuu ajaga.
* Töötajaid on kokku 9öQ, neist töölisi 650. Töötab neli tsehhi 
ja meistri jaoskond (Kose-Ristis ja Lelles). Plaanis on Marja 
saada veel üks tsehh juurde. Pehme mööbli jaoks. Töölisi saar  
dakse K. Kärberi nim. Kutsekeskkoolist ja Võru tööstustehni- 
kumist. Tööjõuvoolavust pole. Kes on ikka tulnud ja tööd teeb, 
ei see kergelt lähe kuhugi. Ettevõtte keskmiseks palgaks on 
250, kuid ridamisi preemiaid võivad selle summa ülespaolegi 
ajada. ITP peaks koos preemiatega ka kusagil 200 ligi käite 
saama:”
* Toodangu kvaliteedi parandamiseks on vaja paremat tehnikat. 
Paraku kodumaine tööstus jääb selles osas kõvasti maha ning 
kodumaise tehnikaga tehtud mööbliga on raske sõna sekka 
öelda isegi omal turul, rääkimata siis mööbli- turustamisest välja
poole. Aga importseadmetegä on teadagi nagu on. Kerge neid 
hankida jusllei ole. Initsiatiivi ja energiat see nõuab. Äsja just 
oli koondiserdirektar tulnud Moskvast ning on selge, et järg
misel viiel aastal on oodata ka uusi seadmeid..
^PmegMsteSeadmete- pooli '* tehtut läheb siiski ka  välja

poole Nõukogude Liitu. Kuubasse, Saksamaa LV-sse ja Rootsi. 
Toodangu valmistamisel kasutatakse Austria Jakki, Tšehhoslo
vakkia, Saksa DV ja Soome riiet.

■ * Ehitustööde - teostamiseks oh küll opta kapitaalehituse osakond? 
kuid korteritega on ikka kitsas (naga igal pool). Ei jätku võim
sust, tööstusehitust on parajalt palju (näiteks ka  Mööblimaja 
on ^Standardi» põoll ehitatud)- Küll aga on reaalne hotellitüüpi 
ühiselamu ehitamine. Väikese kõrvalpõikena: ehitustöölisena
töötab ka korvpallur Viktor Viktorov.
* M ida on TPI andnud? M ida.m ilte?
^Teooriat, vähem elulist. Küsimus pole mitte ainult juhtimis- 

ja suhtlemispsühholoogia väheses tundmisesif vaid selles, ei vaja 
oleks teada kõike seda, mida õpikus1 polegi. Näiteks raamatu
pidajal pangandust, üldist asjaajamist, ka paberite täitmist, 
õppepraktikat oleks vaja tugevdada, sest õppimiseajal meistri- 
praktikat ei saadudki, aga enamik suunati meistriks. Sümiiii 
oleks vaja teiste erialade inseneridele rohkem anda majandus- 
aineid, sesi tahestahtmata tuleb majandusega1 kogu aeg kokku  
puutuda.

Üldiselt voeti k o h k u , et loomuuKmt oli Kasu, sest selgis- maa
ilmapilt, tugevnes mõte, KUIDAS PEAB ning sisseelamisaeg ette
võttes on iseenesest paratamatu,

KM-kad lisasid veel, et eriala Ju allös loodi, selles mõttes 
oli põnev, õppejõud õppisid koos tudengitega, et mida ja kui
das. Kõik vajas paika panemist.
* Arvutite muretsemine andmetöötluse jaoks on ettevõ tte l'k ind
lalt perspektiivis. See on aja nõue, Küll aga on oma oskused 
arvutiga ümber käia kehvapoolsed, sest õppimiseajal nõgi arvu- 
tit vähe. (Siis polnud veel uut arvutuskeskust — toim. märkus)
* Kuidas saada pearaamatupidajaks? — jõudis Peeter: Võaks 
veel vastata enne; kui tormas oma tööülesandeid täitma (või 
muide: kohtuma väliskülalistega — kd need liikusid parasjagu 
majas, nagu seda tihtilugu ennegi oh teinud.) Vastus oli mui
dugi lihtne: lõpetada TPI raamatupidamise, eriala, töötada mõndc 
aega ökonomistina, teha läbi armee teenistus, tiilla tagasi hing 
leida, et ettevõttes toimub põlvkondade vahetus ja — ollagi. 
Ilmselt peab juurde lisama,: et tuleb olla ka noor, energiline 
ja haritud mees.
* Vajab märkimist, et inseneridel oh 'Vähe võimalusi tõeliselt 
loova insenerimõtte rakendamiseks. Küll aga teevad palju ratsio
naliseerimisettepanekuid töölised ning need ettepanekud lähevad 
ka kõik käiku.
* Ettevõttes, töötab kuueteistkümne rahvuse esindajaid.
* «Standardil» on Eestis kolm  puhkebaasi. Väljaehitamisel 
(omade jõududega) on suusabaas Elbrüse jalamil.

käiguvahetust, vabajooksu jä pi-1 
dureid. Või seda, et kaasaegsetel 
elektroonikaelementide eelkäija —• I 
trioodlambi — leiutas, ameerikla-1 
ne Lee de Forest juba 1903. aas-1 
tal, Või et 1985. aastal Moskva I 
filmifestivalil. peaauhinna saanud j 
Valgevene filmi «Mine ja vaata» j 
režissööriks oli Elem Klimov. 1

Automaatikateaduskonna meist-1 
rivõistlused läksid korda. Keva
del lõpetavad TPI esindusvõist- 
konna liikmed leidsid endale nii 
mõnegi mantlipärija.

Ei hakka meelde tuletama vana j 
lugu püramiidist, mille tipu kõr- j 
gus sõltub aluse pindalast, aga 
TPI märumänguvõistkonna käe
käik teleriekraanil pole ainult' 
kolme mehe eraasi. Tipptasemel j  
peaksid võistlema Ikkagi parimad. 
Nende väljaselgitamine ei ole äga j  
mõne päeva küsimus. Seda ees
märki kannab ka praeguse «Kes 
keda?» võistkonna ja L-teadus- 
konna kokkulepe, mille kohaselt 
saab kevadsemestril tolmuma kol
mest eraldi mälumängust koosnev 
seerlavõistlus. Sellest ootame osa 
võtma jällegi kõiki huvilisi.

AARE VAALMA, 
automaatikateaduskonna 

komsomolibüroo sekretär

Kui 9. detsembri õhtupoolikul 
TPI raamatusõbrad juubilarist kir
janikuga kohtusid, siis selgus, et 
tavapärasele raamatukogutööta- 
jaist lugejaskonnale olid seekord 
lisandunud kirjaniku kunagised 
õppejõud ja õpingukaaslased 
mäekateedrist, tnõned tudengid 
TPI-st ja TPedl-st. Henn-Kaarel 
Hellati arvamusele, et Arvo Val- 
ton on kirjanik, kelle teoseid loe
takse saja aasta pärast, tahaks 
lisada tagasihoidlikult: loetakse
juba praegu ka. A. V. ise jutus
tas kirjanikuks saamisest ja kir
janikuks olemisest. Rääkis ka oma 
lemmikutest kirjanduses ja elus. 
Vahepeal .lugesid näitleja Sulev 
Teppart ja TPedI kultuuriteadus- 
konna üliõpilane Arvo Piir ette 
juubilari teoseid. Kolm noormeest 
TPI klubist Emil Oja, Raivo Tih- 
hanov ja Vahur Parve tervitasid 
kõiki päevakohaste särtsakate 
lauludega. Küsimused kirjanikule 
ei, tahtnud lõppeda. Sõna võtsid 
ka mäemehed dots. Heino Aru
küla ja van. õp. Veljo Lauring- 
son. Kõik, mida nad rääkisid 
A. V. tudengipõlvest, oli huvitav, 
sest , oli uus.

Ja kui raamatukogu direktor 
Koprad Kikas kohtumise. finaalis 
külalist õnnitles lillede ja väikese 
juubelikingiga, kõlasid saalis KÕI
KIDE KIRJANDUSHUVILISTE Tl- 
PIKATE NIMEL tänusõnad; TP] 
vilistlasele, kirjanik Arvo Valto- 
niie sooviti jaksu ja armastust 

kirjanduspeenra kõplamiseks, 
sõnaseemne sõelumiseks, 
tarkusetera tuulamiseks, 
vaimupõllu viljamiseks,

: ANNE-MALLE HALLIK1

«KES KEDA?»
FÜ Ü SIK AAUDITOORIUMIS

Kõik teavad, mis on Pythago- 
rase teoreem, kuid mis on Pytha- 
gorase tabel? Sellise küsimusega 
algasid , reedesel päeval, 13. det
sembril automaatikateaduskonna 
lahtised mälumängumeistrivõist
lused.

23X3 pead nõksatasid koomale 
ja  suur füüsikaauditoorium- täitus 
^mõttepingest. Esimesena sai vas
tuse paberile KM-31 võistkond. 
Jüirusepunkte telesarja «Kes ke
da?» TPI võistkonna liikmetest 
Koosnev žürii küll ei andnud, 
kuid 2 punkti õige. vastuse' eest 
tu li KM-31 -le niikuinii. Nad vas
tasid, et Pythagorase tabeliks ni
metatakse tavalist korrutustabe
lit.

Esimese viie küsimuse jätel oli 
■minimaalse eduga ees LS-31, neid 
jälitamas KM-31 ja LE-32 II võist- 

‘ kõnd. Juba lahendavad žürii liik
med Toomas Vabanjäe, Indrek 
SaJis ja Tarmo Tilsen -esimesi pro
teste . Ehitusteaduskonna ■ koond- 
■ võistkond eesotsas Tõnu ■ Enne- 
muistiga pole rahul oma punkli- 
.arvega. Samal ajal tuleb lindilt 
iseitslhes, muusikaküsimus. Kõik

tunnevad ära — «Smokie». Ainult

ehitusteaduskond vastab — Chris 
Norman — ja ei ole rahul saa
dud ühe punktiga.' Kümnenda kü
simuse juures segavad paljud ära 
Eesti NSV ja maailma «Punase 
Raamatu» lehtede värvid. Kui 
olukord, selgub, kostub juba järg
mine muusikaküsimus. Juhtgrupp 
on tihe, endiselt ees KM-31 ja 
LE-32 II, kuid mitte enam kauaks. 
Tänu kaasaegse levimuusika tund
misele rebib, ette LA-91, kes pä- 
rasl 15. küsimust on kindel liider. 
Võiduvõimalusi on veel paljudel, 
seda erlti_ automaatikateaduskon
na võistkondadel.

Viimasel mänguveerandil on 
kõige kindlam LA--51 koosseisus 
Andras Pihel, Sander Soone ja 
Priit Relnmets. Nende päralt on 
ka meistritiitel. Ainult ühe punkti 
kaugusele jäävad' LA-91 võistlejad 
Margus Paapsi, Toomas Tuuling 
ja Kalle Pentei.

Kolmandat kohta põhltumiir_ ei 
selgitanudki. Pärast teist lisakiisi- 
must saavutas selle' LA-31 III 
võistkond (Illimar Sööt, Hannes 
Hiitsi, Andres Vimb).

Selles mängus'ei kaotanud kee
gi. Ka kõige vähem punkte kogu
nud said teada, et trekijalgrattal 
pole erinevail maanteejalgrattast



Ko n t s e r t r e is  
SÕPRADE JUURDE

Tänavuste üliõpilaspäevade ava
miseni meie instituudi fuajees 
on aega veel üle tunni, kuid TPI 
Kammerkoor koos oma peadiri
gendi KARIN AUNiga on juba 
kohal. Ei, seekord pole tegu ava
lauluks valmistumisega, nagu mõ
nel eelmisel aastal. Laulud’ on 
küll selged, kuid seekordsed üli
õpilaspäevad tehakse kaasa Läti 
ja Leedu tudengite juures.

Bussisõit algab. Esimene peatus 
traditsiooniliselt Saulkrastis. Õhtu
hämaruses jõuame Daugavpils». 
Meid tervitab ja võtab vastu ko
haliku kultuurimaja kunstiline 
juht. Majutatakse linna piirimail 
paikneva «Tööjõureservide» spor
dibaasi ridamajadesse.

Järgmine päev on kontserdi- 
päev: hommikueinele järgneb ko
he harjutus kultuurimaja saalis. 
Meid tuleb tervitama kohaliku 
pedagoüglliMe JÜtitüüdi’ segakoori 
peadirigent Peteris Trulis, meife 
ammune tuttav. Ta korrigeerib 
meie hääldust lätikeelse R. Paulsi 
laulu «Kogunegem ühislauluks ja 
-tantsuks» esitusel. Keskpäeval 
tutvume linna vaatamisväärsuste
ga. Kõige meeldejäävam on Barc
lay de Tolly poolt valitud asu
paigas ja tema juhtimisel alusta
tud kaitseehitiste süsteem, iilis

oli kasutusel veel viimase sõja 
ajalgi. 5-Mi meetri kõrguse kait
semüüri ja valHde süsteemi kogu
pikkus 7,5 kilomeetrit on muljet
tekitav, eriti kui arvestada, et 
rajatis paikneb madalal, kohati 
soisel maastikul Daugava kaldal. 
Linna tähtsamad sündmused ongi 
seotud arvukate lahingudaatumi- 
te ja nendeks valmistumisega. 
Tööstuse mahult ja elanikkonna 
suuruselt on Daugavpils teine 
linn Lätimaal. Kultuurielu koon
dub linna kultuurimaja, pedagoo
gilise instituudi ja muusikakooli 
ümber, kusjuures kahe viimase 
asutuse põhikontingendi moodus
tavad väljastpoolt linna õppima 
tulnud. Kultuurimaja juures te
gutseb käsitöö- ja lasteringide 
kõrval ka segakoor ja läti teine 
kutseline puhkpilliorkester. Tun
des huvi kultuurielu vastu, saa
me korraldajail! rahustuse, et 
pooltühjad saalid on tavaline näh
tus.

Kui õhtul kontserdiks lavale 
tõüsixne, olime meeldivalt üllatu
nud, sest veidi üle 300 istekoha
ga saalis oli vaid mõnikümmend 
vaba kohta. Kontserdi esimese 
poole kavas oli vana muusika, 
teises aga mitmete rahvaste ja 
muidugi eesti autorite koorilau
lud. Kahetunnisest kavast tulid 
kordamisele kuus pala, kuid vas
tuvõtu soojuse tõttu oleks võinud 
neid enamgi olla. Pika ja raske

kava tõttu ei läinud Karin nii 
kergelt «liimile», seepärast korda
sime vaid enim meeldinud palu. 
Gruusia helilooja Matšavariani 
temperamentne «Doluri», mis kor
damisel ehtgruusialikku iseloomu 
võttis. Ed. Oja «Laulik» ja 
K. A. Hermanni «Oh laula ja 
hõiska!». Mart Saare «Lindude 
laulu» kordus tuli Karini käest ja 
meie suust hoopis vaiksem ja lii
kuvam kui esimesel esitusel. Ka 
rootsi rahvalaulu «Punapeale lau
lu» korduseks leidis Karin uusi 
nüansse, mis lauljailegi asja huvi
tavaks tegid ja meid maestro žes- 
tinüansse tähelepanelikult jälgima 
sundis. Vahelausena olgu öeldud, 
et Karin dirigendina ongi meile 
sellepärast huvitav ja omane, et 
vastutusrikastel esinemistel süttib 
temas mingi eriline tuluke, mis 
vallandab dirigendinatuuri harju
tustel nägemata ja tundmata jää
nud küljed. Kui koor piisavalt 
on ettevalmistatud, ega siis tule
musedki tulemata jää. Seekord
set kontserti Daugavpilsis võib 
pidada kahtlemata koori kõigi 
aegade paremate esinemiste hul
ka. Seda tänu ka auditooriumi 
heale kaasatulemisele. Teise poo
le vastuvõttu ilmselt soodustas 
ka see, et andsime kuulajaile esi 
tätavate palade lühitõlke või ise
loomustuse koos lühiandmetega 
autorist. Kontserdi lõpupalaks oh 
R. Paulsi juba mainitud laul, mis

vallandas saalis tormilise vastu
võtu. Pala kordamiseks palusime 
lavale Peterise, kelle dirigeeri
misel ka saal kaasa hakkas laul
ma. , Lõpuosa lauldi juba püsti. 
See- oli tõeline laulupeomedleolu!

Järgmisel hommikul alustasime 
sõitu Vilniusesse. Majutati ' võõ
rustajale ühiselamusse. Järgnev 
pühapäev oli kontserdipäev, mille 
hommikupoole pühendasime lin
naekskursioonile. Vilniuse uued 
linnaosad, restaureeritud ja res
taureerimisel vanalinn, rikkalikult 
kaunistatud sakraalehitused (Na
poleonile eriliselt meeldinud 
Anna kirik, Pauli katedraal jt.) 
ja perspektiiviga ehitatud kaas
aegsed ühiskondlikud hooned 
(ooperi- ja balletiteater, minist
rite nõukogu, kaubandus- ja tee
ninduskeskus, ehitusel olev pio
neeride palee jt.) jätsid . kindla 
mulje, et Leedumaal on osatud 
ja osatakse ehitada. Põhilise eri
nevusena torkas silma, et ehitu
sed, nende ümbrus ja terved 
kvartalid on lõpuni ehitatud, vii
mistletud nad on läbimõeldult 
teostatud ja jätavad tervikliku 
mulje.

Meie kontsert toimus töiduaine- 
tetööliste klubi, hubases saalis, 
ooperi- ja balletiteatri laheduses. 
Esitasime peaaegu sama kava, 
mis Daugavapilsis. Kordamisele 
tulid .kõhn pala eešpooü toodud 
loetelust.- Seeea oli tefflöimsb &in-

gil määral kuulajate maitse üht
suse ja meie esituse stabiilsusega. 
Kontsert tervikuna õnnestus hästi. 
Meie kontsert oli lülitatud ühena 
paljudest üliõpilaspäevade lõpu- 
ürituste raamesse, mistõtLu üli
õpilaste osakaal kuulajaskonnas 
oli suur. .Kontserdi lõppedes pidi 
Karin kergendama oma repertuaa- 
rimappi, sest Vilniuse konserva
tooriumi spetsialistide, tähelepa
nu köitsid mitmed palad. Kohtusi
me meid vastuvõtva Vilniuse 
Ehitusinseneride Instituudi sega
kooriga. Kohtumine kui selline 
jäi küllalt pinnapealseks, sest eks 
katsu võtta ühendust oma tantsu
partneri või naabriga hämaras 
diskomöllus. Lõpuks enne bussi 
asumist õnnestus korraldajailt 
leida veerand tundi, et vahetada 
võõrustajatega suveniirid ja vii
sakused ning laulda ühis —. «Gau
deamus». Mis teha, üliõpilaspäe
vad said läbi,, korraldajad ja osa
võtjad olid küllap yäsinudki.

Meid ootas kodutee, uus õppe- 
ja töönädal.

Oli tore ja õpetlik reis, kus 
tutvustasime sõpiadele oma prae
gust laulütaset ning meenutasime 
fakti, et meie instituut ja meiegi 
valmistume instituudi 50. aasta
päevaks.

KALJU paluste;
KAMMERKOORI TEENELINE'

La u l ja

INTERKLUBI TÄHISTAS 
AASTAPÄEVA

Kuuekümnendate aastate lõpul 
olid TPI internatsionaalsed Side
med laienenud niivõrd, et tollase 
komsomolikomitee välissuhete 
sektor ei suutnud neil enam sil
ma peal hoida. Vast sellepärast 
tuligi sektori juhataja Toomas 
Kuusk mõttele lüüa INTERKLUBI. 
Mõte teostus ja 15. detsembril 
1969 kogunesid komsomolikomi- 
teesse 18 TPI INTERKLUBI asu
tajaliiget. Seati sihid klubi edas
pidisele tegevusele. Presidendiks 
valiti TOOMAS KUUSK.

Esimeseks ülesandeks inter- 
klubilastele oli 1969/70 aastavahe
tusel Pröha Kõrgema Majandus
kooli tudengite vastuvõtt.

Nüüdseks on meie interklubi 
saanud juba «passiealiseks». Kol
mapäeval, IL detsembril kogu
nesid endised ja praegused inter- 
klubiiafeed 'xcEvasSe'», et tähistada 
klubi 16. aastapäeva. Interklubi 
aaSigpäeva tähistamine on kuju
nenud • traditsiooniks ja endised 
aktivistid leiavad peaaegu alati 
võimaluse kohale tulla ning prae
gustele klubilastele Oma kogemusi 
edasi andä. Seegi kord ei puu
dunud interklubi ekspresidendid 
ANDRES PALUSTE, TOOMAS 
ESVALD, TIIT ARRO ja AIN 
ÕIGLANE.

«SÕPRUSE KAIOKÄ-
VÕLSTLUSH)»
KERGEJÕUSTIKUS

30. 11. — 01. 12. 85. toimusid 
Minskis «Sõpruse . Karikavõistlu
sed» kergejõustikus. Osalesid po- 
lütehniliste ‘ iibütuutide võistkon
nad Riiast, Kaunasest, lOaipedast, 
Minskist, Tallinnast ja Vilniuse 
Ehitusinseneride Instituudist.

Sportlikule võimeteproovile eel
nes Suures Isamaasõjas langenud 
Valgevene H õppejõudude ja üli
õpilaste mälestuse austamine, lil
lede panek mälestusmärgile ja 
võistluste pidulik avamine. Kiir- 
ülevaäte Valgevene PI ajaloost, 
struktuürišt ja tegevusest "ähdiš 
instituudi muuseumi külastamine.

Võistlused viidi läbi Valgevene
Sõjaväeringkonna suurepärases 
maneežis. Meie kergejõustiklaste 
talvised’ harjutamistingimused

õhtu juhtohje hoidis aga IK 
praegune president URMO VALL- 
NER. Ta tervitas kõiki kohaloli
jaid ning andis lühiaruande oma 
senisest tegevusest. Seejärel luges 
IK pressiminister Toomas Vaba
mäe ette presidendi käskkirja 
Toomas Esvaldi nimetamise kohta 
interklubi juhatuse auliikmeks.

Slaidide vahendusel ilmnes IK 
tänane, päev: rahvaste sõpruse
päevad, välisgruppide vastuvõtt, 
tutvumine. Tallinna ajaloo ja vaa
tamisväärsustega, kohtumised hu
vitavate inimestega ja muu teh- 
nikakõrgkooii elule vaheldust 
pakkuv. Ühises ringis .meenutati 
möödunut. Kunagised IK aktivis
tid Ebba Rõigas, Andres Patuste 
ja August Küll teadsid rääkida 
palju Õpetlikku. Oma arvamuse 
interklubist ütles välja ka üiiõpi- 
lasklubi direktor Olavi Pihlamägi.

Õhtu lõppes tantsurütmis, kui 
«Piilman-Band» ja vanad .valsl- 
meloediad loid hubase, õhkkonna.

Üks mõte jäi aga kõigi süda
me tele kraapima. Seitsmekümnen
date aastate lõpul küündis inter- 
klubi liikmeskond1 sajani, praegu 
on klubilasi' vaevalt. 40. Endised 
aktivistid leidsid ebapopulaarsuse 
olevat praeguse tudengi passiiv
suses. Kas see on ikka nii? Kind
lasti on tudengite hulgas beid, 
kes on huvitatud interklubi tege
vusest, kuid ei ole söandanud 
veel kaasa lüüa;

ÄRGE KARTKE, MEIL ON 
KÕIK TERETULNUD!

AARE VAALMA, LA-31

KÜTUS POUITIKAKLUBI1.E
cas ®1“ ®f saabusid, X5. det
sembril Tallinnasse Interklubi llik- 
TOd, .kes kutsutulna viibisid PolII- 
tlkaklubi seminarlaagris Aegviidus 
13—1S. detsembril.

■ Huvi poliitikute tegevuse vastu 
oli suur. Nii tulid IK president ja 
flnantsminister, jäädes Pihkva ron- 

Aegviitu Kehra ron
giga, läbides viimased 20 km jala. 
Kahjuks? jäid nad sellepärast ilma 
vestlusest Ralf Mlkenbergiga, kes 
rääkis diplomaatilisest etiketist. 
Seda läheb aga IK-s tihti vaja. 
See-eest pandi matkal toime rida 
teaduslikke Uuringuid. Üleeile andis 
arvutuskeskuse raal uurimistulemu
sed* Selgus, et liikuv kaUbarong 
hääletajaid peale ei vSta.

Samale järeldusele oli JK flnants- 
minlster Toomas Veersoo jõudnud 
juba Mustjõe raudteejaamas, kui 
tä  koti õle õla viskas ning teatas:

«Astaroožna, dveeri zakrõvaajutsa. 
SleedujuStšaja stantsija Aegviidu!»

Köhale jõudnud, proovis IK juh t
kond poliitikahuviliste teadlikkust. 
Selgus, et tase oli kõrge. (Ainuke, 
kes öösel tonti nähes ehmus, oli 
IK-lahe. Poliitikud säilitasid külma 
rahu).

Paari tünni pärast istuti ühiselt 
laua, ümber, ning kuulati NSV 
Lidu ja Eesti NSV majanduselu 
probleemistikku.. Ju tt NSV Liidu 
sise- ja väliskaubandusest jätkus 
ka lõunalauas. Toit oli küll väga 
hea (tänu teile, KU-91 neiud Tiiu 
Koiga ja  Pille Enden), kuid huvi 
majanduse vastu veel suurem.

Ohtu jätkus vestlusega sotsioloo
giast. , Esinen)» oli tulnud Jaak 
Uueküla- Huvi oli üllatuv ilt suur. 
Ka teädmlsl jagus.

Päeva lõpetas viktoriin k a le  
klubi vahel. Võisteldi nõude poju 
peäle.

FoIHtikaklubi näitas teadmisi t a l 
linna ajaloost, IK poliitikast ja  
kultuurist. Nõud pesi IK.

Pingsale päevatööle järgnes kan- 
nakeerutamme, ’ mis* alles nelja 
paiku, hommikul lõppes. Arvestades 
asjaolu, e t magajad ennast liigu
tada ei viitsi, toodi neile lumi voo
disse kätte. Pärast pikaajalist , a r
veteõiendamist mindi ühiselt. kella
viieteele.

Pühapäevane äratus oli jä rje
kordne meldlv kokkupuude lumega. 
Seminar laager õnnestus igati. Loo
dame, et see et jää viimaseks ühis
ürituseks!

INTERKLUBI

võõrustajate omadega võrdlust ei 
vääri. Kuigi kergejõustikus ei ole 
praegu. võisflüšperiöod, näitasid 
meie 9 võistlejat toredaid taga
järgi ja Saavutasid auhinnalisi 
kohti.
#  Kadri Telcko (KÜ-51): 200m —

27,2 — I koht, 68 ih — 7,9 
(edjodtsus 7,8) — H koht

£  tiina Sein (tl-11): 60 m — 
8,0 — JU koht, 200 m — 28,1 
IV'koht

0  Marit Lepp (TR-li): 60 mtj. —
9,4 — H koht 60 m fc,3

#  Piret Meellnd (TP-31): kuuli
tõuge — 9.28 — Ifi koht 
60 m — 8,3 (8,2).

#  Taimi Mölder (TI-11): 60 m — 
8,2 (8,1) —IV koht, 200 m —
28.3 —' IV koht

#  Katrin Kuningas (KA-11): 
200 m — 20,7.

§  Jevgeni AvdoSin (MM-18): 
60 m — 7,2, 200 m — 25,0.

+  Andres Puri (EE-32): 60 m —  
7i2, kaugushüpe — 6.23.

#  Veljo Volke (EE-31): 200 m —
21.4 400 m — 58,2. 

Võistkondlikult oli parim Kau
nase PI.

Järgmisel, meie instituudi juu
beliaastal, on võõrustaniisj ärg 
TPI käes.

TPI Spordiklubi.

1. П у т и Н о й ы щ ё н и я  эф ф ек ти в н о 
сти  и д ео л о ги ч еск о й , м ассово-п оли 
ти ч еско й . р аб о т ы  в  тех н и ч еско м  
маме. (В. В, Б у ш у ев а , ©. Л . В аси - 
н а , А . С. Р ад ч ен к о , Н . М. Ч асо в - 
н и к о в а ; П од  ред . А . И . К у д р и 
н ой). — М.-: Ш И Ш ,  1985. — 44 с. — 
(О бзор, и н ф о р м . /  Н И И  проб л . 
в ы сш . ш к о л ы . С ер. «Ком. воспи
тан и е  в  в ы сш . и  сред . спец . ш к о 
л е* . В ы п . 5), •"- Б иб лиогр .: с. 44.

2. П р о б л ем ы  м етодологии  а а у к и : 
(Сб. ст.) А Й  СССР, Сиб. отд-ние, 
И н -т  истори и , ф и лологи и  и  ф и л о 
софии* Н овосио. гос . и н -т ; Отв. 
ред . А. Н . К о ч ер ги н , В. П . Ф о ф а
н ов . — Н ово си б и р ск : Н а у к а . Сиб. 
отд -н и е, 1985. — 273 с.; 20 см .

3. Р ад и н , С . В. и  др . О п ы т п л а 
н и р о в а н и я  о б ъ ем о в  сам о сто ятел ь
н о й  р аб о т ы  студ ентов зао ч н и к о в
(Р а д и н  С. Е ., СлобоДян В . П ., С а- 
м о д у р о в а  И . Д .). — М.: Н И И ВШ , 
1985. -*• 40 с. — (О бзор. И нф орм. У 
Н И И  п робл . вы сш . ш к о л ы . Сер. 
«С одерж ., ф о р м ы  и  м ето д ы  обу
ч е н и я  в  в ы сш . и  сред . сйец . ш ко - 
ле. Н ы л . 5). Б и б ли о гр .:' с. 38— 
39.

4. П етр о п о л ь ск и й  Н. В. и  др. 
П р и м ен ен и е  вы ч и с л и тел ьн о й  .тех
н и к и  в . к о м п л е к с а х  ТСО)  П етр о -

п о л ьск и й  Н . В., М ордвинов В. А., 
Ф ел ьд м ан  Б .  И ., П од р е д . Д. С. 
Р асск азо в а . — М.: НИИВШ , 1985. — 
32 с. — (Обзор, и н ф о р м . / Н И И  
пробл . вы сш . ш ко л ы . Сер. «Среде 
ства  об у ч ен и я  в  вы сш . и  сред , 
сл ед , щ ко л ё . ВЫП. 5). — Виблиогр.: 
с. 31—32.

5. Р аб ота  к аф ед р  общ ественны х 
н а у к  п о  кнтерн ад ион альн о-п ат- 
ри о ти ческо м у  воспитанию  студ ен 
то в  (Н азарова Н . С., Р ы эй ук  Д. А. 
И др.). — М.: НИИВШ , 1984. —
40 с. — (Обзор, ин ф орм . /  Н И И  
пробл. вьтеш . вхк. Сер. «Ком, вос
пи тание в  вы сш ей  и  сред . спец. 
ш к.»  В ы п . 7).

ESMASPÄEVAL, 23. DETSEMB
RIL KELL 15.00 on raamatukogus 
Lai t. 5 Raamatuklubi üritus. Kü
laliseks on juubilar ENDEL NIRK 
(«Karl Ristikivi looming»), esine
vad ka TPI Teadusliku Raamatu
kogu töötajad TEA TRAHOV 
(ettekanne ajakirjast «Eesti Kir
jandus») ja ANNE-MALLE HAL- 
LIK (slaidiprogramm Lahemaa 
Rahvuspargist).

TPI RAAMATUSÕPRADE KLU
BI JESSENINI ÕHTU ON 20. DET
SEMBRIL KELL 19.00 RIIKLIKUS 
NUKUTEATRIS.

PAREMINI KUI MULLU
Selle sügise parima ateismi- 

tundja konkursile, kogunes 54 
nooremate . kursuste üliõpilast» 
Esikümnesse küündisid,:

1. Tiina S e p p  (KÜ-11)
— 70 punktil

2. Ingrid Lui k (KO-11)
69 „

3 .-4 . Tauno Ot t o  (MM-11) 
Toomas R e b a n e

(MA-12J
67.5 „

5. Kalle To o m (KM-31)
67 „

6. Mart V i l j u s  (MM-11)
66 „

7. Janis M ä g i  (MM-11)
65.5 „

8. Tiina R a a d i k  (KÜ-11)
65 „

9. Tiina J ü r j e  (KÜ-11)
64 „

10. Signe M a a s i  n g (KÜ-11)
63.5 „

Eriti edukad’ olid KÜ-11 Tii
nad — Sepp, Raadik, Jürje. Kogu: 
šee rühin .töötas semestri vältel 
toredasti: usinalt oldi laupäeva
varahommikustel loengutel, õige
aegselt loeti algallikaid ja — pea
asi — osati materialistlikku; ühis
konnakäsitust mitte ainult refe
reerida, vaid ka rakendada. Juba 
esimeses voorus oli neil erakord
selt tubli tulemus — 9 täistaba
musi

Vaid veidi jäi maha KO-11, 
kelM samuti oli väljas 12 pare
mat. Neist 6 jäid niisama napilt 
esikümnest välja nagu Ingrid' 
Luik esikohale kaotas. Tublilt esi
nes,tö&in MM-li noormeest. Tase- 
Oli hea, mida näitab asjaolu, et 
möödunud aasta laureaadid jäid 
pingerfeäš alles 28. ja 36. kohälü. 
Meeldis osalejate konkreetsus, 
asjalikkus.

Teisel semestril lülituvad võist
lusse ka automaatika, energeetikä 
ja majandusteaduskonna tudengid,, 
et selgitada kokkuvõttes instituudi 
juubäliaaštü 10 paremat ateismi- 
tundjat. Oma punktiarvet saavad 
suurendada samuti kõik need, kes 
sügisvoorus osalesid. Punkte too
vad referaadid, ettekanded, kirju
tised. Selle konkursi tibusid loe
takse kevadel.

Žurii ösimees 
Kuulo Vimmsaare 

TULGE DOONORIKS!
26. detsembrü kella 9.00—12.0R 

oodatakse TPI Spordihoones kõiki 
instituudi töötajaid ja tudengeid, 
kes soovivad DOONORIPÄEVAST 
osa võtta*

Kõigil doonoritel on õigus: 
ssÄilät
* TASUTA LÕUNASÖÖK DOO- 
NORIPÄEVAL
* LISAKS DOONORIPÄEVALE 
ÜKS LISA PUHKEPÄEV
* TEENINDATUD TPI MED- 
PUNKTIS VÄLJASPOOL JÄRJE
KORDA

Kui olete otsustanud tulla, piir
duge hommikul kerge einega.

Kaasa võtta pass ja kel on doo- 
noritunnistus.

•T A L L IN N A  F O L Ü T E H N IK »

•Т А Л Л И Н С К И Й  П О Л И Т ЕХ Н И К *

Teil. nr. 3710 
MB-12233

Vastutav toimetaja 
R. MIKENBEHG


